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ODBOJKARSKA ZVEZA SLOVENIJE 
ZVEZA ODBOJKARSKIH SODNIKOV SLOVENIJE 
KOMISIJA ZA SPREMLJANJE IN KONTROLO SOJENJA 
 
Datum: 30.09.2003 
 
ZAPISNIK 2. POSVETA DELEGATOV - KONTROLORJEV 
 
Posvet je bil 30. septembra 2003 v prostorih dvorane Tabor, v Mariboru. 
Začetek ob 0915. 
 
Prisotni: vsi delegati – kontrolorji na listi za tekmovalno sezono 2003/2004 
Ostali prisotni: Dejan Perčič in Marko Seifried  
 
Podan je bil predlog, da se predlagani dnevni red spremeni, in sicer da se najprej izvede testiranje in 
skupni pregled testov, ki je bil predviden pod 5. točko. Predlog je bil sprejet in s tem sledeči dnevni 
red. 
 
Dnevni red:  

1. Ugotovitev prisotnosti, 
2. testiranje in skupni pregled testov, 
3. ocenjevanje sodnikov na tekmi Skerbinjekovega memoriala, 
4. spremembe, dopolnitve NAVODIL in S-4 obrazca za ocenjevanje, 
5. analiza enotnosti ocenjevanja, 
6. razno; 

 
Posvet je sklical in vodil Tone Ficko.  
 
Ad 1.) 
Ugotovljeno je bilo, da so prisotni vsi delegati – kontrolorji, kar pomeni, da po testiranju vsi 
izpolnjujejo pogoje za pridobitev licence. 
 
Ad 2.) 
Podano je bilo vprašanje zakaj testiranje, oziroma kje je navedeno, da je testiranje delegatov – 
kontrolorjev obvezno. Obrazložitev predsednika komisije za spremljanje in kontrolo sojenja je bila, da 
je testiranje oz. izobraževanje opredeljeno v novem pravilniku za spremljanje in kontrolo sojenja, ki ga 
je sprejelo predsedstvo ZOSS na 7. seji predsedstva. 
Nov pravilnik za spremljanje in kontrolo sojenja je potrebno poslati vsem delegatom in DOS – om. 
 
Sledilo je testiranje, nato pa še skupni pregled rešitev pod vodstvom predsednika za izobraževanje pri 
ZOSS, Marka Seifrieda. 
 
Ad. 3) 
Delegati – kontrolorji so nato skupaj ocenjevali sojenje na tekmi Skerbinjekovega memoriala. Ker pa 
se je testiranje zavleklo so D-K ocenjevali sojenje le v 3. in 4 nizu. Pri analizi sojenja je bilo 
ugotovljeno nekaj zadev, ki pa se nanašajo tudi na celotno sezono: 

• sodniki morajo bolj natančno kazati znakov, 
• zadrževanje igralcev pri odmorih naj ne bo mahanje z rokami ali celo s klicanjem igralca, 

ampak ga opozorimo s kratkim žvižgom. 
• Sankcionirati je potrebno kapetana, ki od sodnikov večkrat zahteva pojasnjevanje njegove 

odločitve in izraža svoje nestrinjanje s to odločitvijo. 
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• Igralci morajo imeti pri pozdravu spuščene rokave na dresu, dres pa mora biti za hlačkami. 
Med samo tekmo pa igralcev ni več potrebno opozarjati. Ob neupoštevanju se sodnika kaznuje 
pod poglavjem 6.3. 

Ad 4.) 
Spremembe navodil in S-4 obrazca za ocenjevanje, za tekmovalno sezono 2003/2004: 

• Ekipi morata imeti na S-4 obrazcu isto oznako ekipe (A ali B) kot na zapisniku. 
• Na obrazcu S-4 naj se rubrike, kjer ni predviden odbitek sodniku, potemnijo, saj se s tem 

zmanjša možnost napake pri vpisovanju. 
• Odbitka na čas ni več, odbitek na število točk pa ostaja. 
• Obrazec S-4 je potrebno izpolniti s čitljivimi tiskanimi črkami. 
• Stopnja odbitka pri napačnih postavitvah igralcev v polju naj bo progresivna glede na očitnost 

napake. 
• 2. sodnik naj pomaga 1. sodniku pri odločitvi tudi s pravilno postavitvijo ob napaki (potrebno 

se je postaviti na stran ekipe, ki bo naslednja sprejemala. Izjema je le pri serviranju v out, kjer 
sodnik ostane na strani ekipe, ki je sprejemala). 

• Sodnika morata podati informacijo delegatu – kontrolorju o nadomestnem kapetanu, to je ko 
libero zamenja kapetana v igri. 

• Pomočnik trenerja mora imeti trenersko licenco, da lahko opravlja funkcijo pomočnika 
trenerja. V primeru izključitve 1. trenerja, lahko pomočnik trenerja nastopi funkcijo 1. 
trenerja, če to po prošnji kapetana odobri 1. sodnik in če ima ustrezno licenco (A licenca za 1. 
DOL, B licenca za 2. in 3. DOL). V kolikor nima ustrezne licence pomočnik trenerja ne more 
prevzeti funkcijo 1. trenerja. 

• Pod obvezno opremo se doda tudi kovanec za žreb. 
• Delegat – kontrolor mora preprečiti materialno kršenje, če je to mogoče. V kolikor delegat – 

kontrolor ugotovi materialno kršenje in tega ne more preprečiti, potem ni odgovoren in ni 
upravičen do kazni, v kolikor pa materialne kršitve ne prijavi, mora za to tudi odgovarjati. 

 
Ad 5.) 
Pod razno so delegati – kontrolorji obravnavali sledeče: 

• Delegati – kontrolorji bodo pisali mednarodni zapisnik na tekmah pokala Slovenije in s 
tem opravili to obveznost. DOS – e je potrebno o tem obvestiti. 

• Delegate – kontrolorje so zanimali pavšali za naslednjo tekmovalno sezono. Sekretar 
ZOSS je obrazložil, da je predsedstvo podalo predlog Odboru ligašev, ki je predlog že 
zavrnilo, kljub temu pa bo isti predlog posredovalo tudi predsedstvu OZS. O dokončnih 
pavšalih bodo vsi sodniki in delegati – kontrolorji seznanjeni takoj ko bodo znani. 

• Podan je bil predlog, da se da sodnikom na B listi in sodnikom na C listi, ki bodo letos 
ocenjevani za napredovanje, da v podpis izjavo o napredovanju. 

• Na komisijo za spremljanje in kontrolo sojenja je bil izrečen apel, da se ocene sodnikov 
popravlje ob vednosti delegata, ki je oceno napisal. 

 
 
Seja je bila končana ob 1700. 
 
 

             Predsednik komisije za  

Sekretar ZOSS       spremljanje in kontrolo sojenja pri ZOSS 

Dejan Perčič         Tone Ficko l.r. 


